ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº 04/2025

AMPLA CONCORRÊNCIA

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da Secretaria de Estado

da Educação - SEDUC, torna público a retificação do resultado final para Homologação do Edital nº

04/2025 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

DE PROFESSORES PARA ATUAREM NA EDUCAÇÃO BÁSICA, NAS ESCOLAS

INDÍGENAS, DA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO –SEDUC, tomando por base o

Princípio da Autotutela da Administração Pública, conforme a Ata da Comissão do Seletivo -

Processo Eletrônico SEI nº 2025.110220.29355.

São Luís/MA, 29 de agosto de 2025.

JANDIRA DIAS ARAÚJO SILVA
Secretária de Estado da Educação

REGIONAL: SANTA INÊS

MUNICIPIO: BOM JARDIM

DISCIPLINA: 04/25 – PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL INDÍGEANA CONTRATADO - 0425 - POLIVALENTE

 ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

  1   302084  FLAUBERTH RODRIGUES SOUSA GUAJAJARA CLASSIFICADO

  2   299294  MARIA JOSE GUAJAJARA OLIVEIRA CLASSIFICADO

  3   301891  MIRIAM MENDES SOARES CARVALHO CLASSIFICADO

  4   299402  KEILENILDE MONTEIRO DA CUNHA CLASSIFICADO

  5   301318  NOELI MENDES DE SOUZA CLASSIFICADO

  6   298759  MARIA JOSE BEZERRA DA SILVA CLASSIFICADO

  7   301284  ELIENE SANTOS DE ALMEIDA CLASSIFICADO

  8   299682  REGIANE BORGES DE SANTANA CLASSIFICADO

  9   299423  CLEUDENILDE FERRAZ DA SILVA CLASSIFICADO

  10   302777  LUCIANA DE FATIMA ARAUJO RIBEIRO CLASSIFICADO

  11   299211  MARIA DAS GRACAS TEIXEIRA DOS SANTOS CLASSIFICADO

  12   299276  DEBORA FERREIRA MARQUES CADASTRO DE RESERVA

  13   301581  MIRIAN PINHEIRO DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

  14   300009  MARIA BARBARA DE OLIVEIRA CASTRO CADASTRO DE RESERVA

  15   302748  ELIEUDA BARBOSA RIBEIRO CADASTRO DE RESERVA

  16   303037  FRANCILENE DE SOUSA VIEIRA CADASTRO DE RESERVA

  17   299277  JOSE CARLOS VIANA GUAJAJARA CADASTRO DE RESERVA

  18   302227  MARIA DERLANDE PEREIRA DE LIMA CADASTRO DE RESERVA

  19   301470  EDNA SANTOS PEREIRA CADASTRO DE RESERVA

  20   302195  REGIVANDA DOCA OLIVEIRA CADASTRO DE RESERVA

  21   299279  LUCIANA CECILIA MENDES DE ALMEIDA CADASTRO DE RESERVA

  22   298798  LILIANE ALENCAR OLIVEIRA CADASTRO DE RESERVA

  23   300674  SANDRA GARDENIA DE FRANCA FERREIRA CADASTRO DE RESERVA

  24   299708  JUSCELINO PEREIRA DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

  25   301309  REIVAN MOTA PAIVA CADASTRO DE RESERVA

  26   300147  MARCLEIA VIEIRA AMANCIO ARAUJO CADASTRO DE RESERVA

  27   303115  AKEIONEY VIANA SANTOS COSTA CADASTRO DE RESERVA

  28   302047  MARIA ZULENE DOS SANTOS SILVA CADASTRO DE RESERVA

  29   300507  PATRICIA DA CONCEICAO TAVARES TRINDADE CADASTRO DE RESERVA

  30   300928  ELIGELMA ALVES PINHEIRO DE LEMOS CADASTRO DE RESERVA

  31   302246  KENDY ARAUJO SOUSA CADASTRO DE RESERVA

  32   299062  SELIANE VIANA DOS REIS CADASTRO DE RESERVA

  33   302269  BEATRIZ SONAILY DE OLIVEIRA SANTOS SOUSA CADASTRO DE RESERVA

  34   299128  LURDIANE BORBA COSTA CADASTRO DE RESERVA

  35   302267  CRISTINA PEREIRA DA SILVA SOUSA CADASTRO DE RESERVA

  36   300577  MARIA DA CONCEICAO DE OLIVEIRA COSTA CADASTRO DE RESERVA

  37   298826  KARLA WALERIA CARVALHO ARAUJO CADASTRO DE RESERVA

  38   301011  FRANCISICO WERLYS PEREIRA DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

  39   299358  THAIS SOUSA PEREIRA CADASTRO DE RESERVA

  40   302209  SEBASTIAO SOUSA PEREIRA CADASTRO DE RESERVA

  41   302102  RAYSA BARBOSA DOS SANTOS CADASTRO DE RESERVA

  42   299210  ANDREIA RODRIGUES DE OLIVEIRA CADASTRO DE RESERVA

  43   300058  LUANA TEIXEIRA FERNANDES CADASTRO DE RESERVA

  44   298845  MIZAEL FARIAS JULIO CADASTRO DE RESERVA

  45   300170  MARIANA REIS FREITAS CADASTRO DE RESERVA

  46   303052  REJANE SOUSA SAMPAIO CADASTRO DE RESERVA

  47   298837  JACINTA RODRIGUES GUAJAJARA CADASTRO DE RESERVA

  48   302771  ELIANE BARBOSA RIBEIRO CADASTRO DE RESERVA

  49   298822  FRANCISCO RODRIGUES DE SOUZA CADASTRO DE RESERVA

  50   298923  MARIA RAIMUNDA MORAES ALMEIDA CADASTRO DE RESERVA

  51   302632  DIANA RIBAMAR BRAGA CADASTRO DE RESERVA

  52   302036  FABIANA DAS CHAGAS LIMA CADASTRO DE RESERVA

  53   298941  MARILENE VIANA GUAJAJARA CADASTRO DE RESERVA

  54   299664  SAMARA COSTA VIEIRA CADASTRO DE RESERVA

  55   299233  MARIA LIMA FERREIRA CADASTRO DE RESERVA

  56   301043  EDINELE SANTOS PAIVA CADASTRO DE RESERVA

  57   299232  MARIA IRA FONSECA GUAJAJARA CADASTRO DE RESERVA

  58   300805  RAIMUNDO NONATO DE SOUSA FILHO CADASTRO DE RESERVA

  59   298698  ELIEUDE SANTOS CADASTRO DE RESERVA

  60   301528  ALZENIRA GUAJAJARA ALVES CADASTRO DE RESERVA

  61   299491  NOEME CARDOSO DE SOUSA CADASTRO DE RESERVA

  62   299710  VERONICA RODRIGUES OLIVEIRA CADASTRO DE RESERVA

  63   299908  GLACIETE DOS SANTOS MEDEIROS CADASTRO DE RESERVA

  64   303136  ANA CARLA NASCIMENTO ARAUJO CADASTRO DE RESERVA

  65   300567  VALESKA ABREU GUILHON SOUSA CADASTRO DE RESERVA

  66   298962  MARIA JOSE VIEIRA CADASTRO DE RESERVA

  67   298812  REJANE DA SILVA TRINDADE CADASTRO DE RESERVA

  68   299828  ANTONIO SILVA DE SOUSA CADASTRO DE RESERVA

  69   302653  REGIANE LIRA SILVA CADASTRO DE RESERVA

  70   300522  MARIA ANTONIA RIBEIRO DA SILVA CARNEIRO CADASTRO DE RESERVA

  71   302416  ENIR MARIA ALVES DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

  72   302181  ELIZETH VIEIRA DOS REIS CADASTRO DE RESERVA

  73   301595  RAIMUNDO NONATO BORGES DA COSTA JUNIOR CADASTRO DE RESERVA

  74   301292  ALVILENE LIMA DIAS CADASTRO DE RESERVA

  75   299629  AMIZAEL BORGES DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

  76   302446  JODICELIA SILVA DE ALMEIDA GOMES CADASTRO DE RESERVA

  77   301856  EDILEUZA DE FATIMA COSTA CADASTRO DE RESERVA

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

  78   303067  ELIONAIA SOUSA BRITO CADASTRO DE RESERVA

  79   300863  KATIA FLAVIA COSTA DAS NEVES CADASTRO DE RESERVA

  80   298914  REBECA HELLEN RIBEIRO CHAGAS CADASTRO DE RESERVA

  81   302866  MARIA LUISA DA SILVA DE SOUSA CADASTRO DE RESERVA

  82   302863  LEILANE RODRIGUES SOUSA GUAJAJARA CADASTRO DE RESERVA

  83   299096  SEBASTIAO SANTOS GUIMARAES CADASTRO DE RESERVA

  84   298796  NAJALA NARLIA LINHARES LIMA CADASTRO DE RESERVA

  85   302020  LIZETE BARROS REIS CADASTRO DE RESERVA

  86   299241  FABIO RODRIGUES DOS SANTOS CADASTRO DE RESERVA

  87   303030  BERENICE DA SILVA VIEIRA CADASTRO DE RESERVA

  88   301250  KELRY SILVA DA COSTA MAIA CADASTRO DE RESERVA

  89   302805  BRUNA DE OLIVEIRA TRINDADE CADASTRO DE RESERVA

  90   298980  HAMILTON CARVALHO MORAES CADASTRO DE RESERVA

  91   302657  CELMA CRISTINA EVERTON MORENO CADASTRO DE RESERVA

  92   298871  EDNA LUCIA RODRIGUES CADASTRO DE RESERVA

  93   300598  VILANEIDE SOUSA SERRA CADASTRO DE RESERVA

  94   299393  MARIA LUCIA MACHADO SAMPAIO CADASTRO DE RESERVA

  95   299454  ARTENILDA CASSIMIRO DOS SANTOS CADASTRO DE RESERVA

  96   302660  FRANCISCO DIAS CADASTRO DE RESERVA

  97   300592  RAIMUNDA CARVALHO MENDES CADASTRO DE RESERVA

  98   300428  FRANCISCO DE ARAUJO MORAIS CADASTRO DE RESERVA

  99   299478  ROZINERES DA SILVA CHAVES CADASTRO DE RESERVA

  100   302326  GABRIEL DA SILVA SOUSA CADASTRO DE RESERVA

  101   302569  ANIZIANE FERREIRA DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

  102   299671  TAIS GALVAO SILVA CADASTRO DE RESERVA

  103   300909  REGINALVA DA SILVA NASCIMENTO CADASTRO DE RESERVA

  104   298934  VALERIA MOURA PEREIRA CADASTRO DE RESERVA

  105   303178  ANA VIRNAIRES DA SILVA PEREIRA CADASTRO DE RESERVA

  106   303070  MAISA DOS SANTOS DE SOUZA CADASTRO DE RESERVA

  107   302381  JOANA SOARES DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

  108   302975  BENICIANE COSTA DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

  109   301577  JESSICA DRIANNE DA SILVA MENESES CADASTRO DE RESERVA

  110   302188  GESSICA RODRIGUES EVANGELISTA CADASTRO DE RESERVA

  111   302856  ANTONIA SANDRA DE ALMEIDA FERNANDES CADASTRO DE RESERVA

  112   301196  DIANA DO SOCORRO SERRAO CORREA CADASTRO DE RESERVA

  113   302840  JUCELENE DE MOURA CRUZ CADASTRO DE RESERVA

  114   303046  GEOVANE DA CONCEICAO DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

  115   298893  MONICA DOS SANTOS CADASTRO DE RESERVA

  116   303109  SOLANGE MOURA CRUZ CADASTRO DE RESERVA

  117   301901  JAQUELINE DE SOUSA DOS SANTOS CADASTRO DE RESERVA

  118   301906  TAIS DOS SANTOS SILVA CADASTRO DE RESERVA

  119   301605  IVONEIDE FERREIRA DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

  120   301837  GINIELE MENDES FREITAS CADASTRO DE RESERVA

  121   301213  LEONICE SILVA SOUSA CADASTRO DE RESERVA

  122   302271  SIMONE DA SILVA GOMES CAVALCANTE CADASTRO DE RESERVA

  123   302025  FRANCISCA LIMA LUCENA CADASTRO DE RESERVA

  124   298707  ADIANILDE CUTRIM MUNIZ CADASTRO DE RESERVA

  125   298688  JOSE FRANCISCO DA CONCEICAO DE SOUZA CADASTRO DE RESERVA

  126   300865  ANA PATRICIA REIS SODRE CADASTRO DE RESERVA

  127   302124  JOSE ALBER LOPES DOS SANTOS CADASTRO DE RESERVA

  128   298718  FRANCISCO ALENCAR DE CARVALHO JUNIOR CADASTRO DE RESERVA

  129   302829  MARIA ANGELA SOUZA SANTOS CADASTRO DE RESERVA

  130   299776  NAELI SOUSA DE BRITO CADASTRO DE RESERVA

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº 04/2025

COTA NEGROS

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da Secretaria de Estado

da Educação - SEDUC, torna público a retificação do resultado final para Homologação do Edital nº

04/2025 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

DE PROFESSORES PARA ATUAREM NA EDUCAÇÃO BÁSICA, NAS ESCOLAS

INDÍGENAS, DA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO –SEDUC, tomando por base o

Princípio da Autotutela da Administração Pública, conforme a Ata da Comissão do Seletivo -

Processo Eletrônico SEI nº 2025.110220.29355.

São Luís/MA, 29 de agosto de 2025.

JANDIRA DIAS ARAÚJO SILVA
Secretária de Estado da Educação

REGIONAL: SANTA INÊS

MUNICIPIO: BOM JARDIM

DISCIPLINA: 04/25 – PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL INDÍGEANA CONTRATADO - 0425 - POLIVALENTE

 ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

  1   301891  MIRIAM MENDES SOARES CARVALHO CLASSIFICADO

  2   299402  KEILENILDE MONTEIRO DA CUNHA CLASSIFICADO

  3   301318  NOELI MENDES DE SOUZA CLASSIFICADO

  4   299682  REGIANE BORGES DE SANTANA CLASSIFICADO

  5   299423  CLEUDENILDE FERRAZ DA SILVA CLASSIFICADO

  6   299276  DEBORA FERREIRA MARQUES CLASSIFICADO

  7   300009  MARIA BARBARA DE OLIVEIRA CASTRO CLASSIFICADO

  8   303037  FRANCILENE DE SOUSA VIEIRA CLASSIFICADO

  9   302195  REGIVANDA DOCA OLIVEIRA CLASSIFICADO

  10   300674  SANDRA GARDENIA DE FRANCA FERREIRA CLASSIFICADO

  11   301309  REIVAN MOTA PAIVA CLASSIFICADO

  12   303115  AKEIONEY VIANA SANTOS COSTA CADASTRO DE RESERVA

  13   299062  SELIANE VIANA DOS REIS CADASTRO DE RESERVA

  14   300577  MARIA DA CONCEICAO DE OLIVEIRA COSTA CADASTRO DE RESERVA

  15   299358  THAIS SOUSA PEREIRA CADASTRO DE RESERVA

  16   302209  SEBASTIAO SOUSA PEREIRA CADASTRO DE RESERVA

  17   302102  RAYSA BARBOSA DOS SANTOS CADASTRO DE RESERVA

  18   300058  LUANA TEIXEIRA FERNANDES CADASTRO DE RESERVA

  19   300170  MARIANA REIS FREITAS CADASTRO DE RESERVA

  20   298923  MARIA RAIMUNDA MORAES ALMEIDA CADASTRO DE RESERVA

  21   299664  SAMARA COSTA VIEIRA CADASTRO DE RESERVA

  22   301043  EDINELE SANTOS PAIVA CADASTRO DE RESERVA

  23   298698  ELIEUDE SANTOS CADASTRO DE RESERVA

  24   301528  ALZENIRA GUAJAJARA ALVES CADASTRO DE RESERVA

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

  25   299908  GLACIETE DOS SANTOS MEDEIROS CADASTRO DE RESERVA

  26   298962  MARIA JOSE VIEIRA CADASTRO DE RESERVA

  27   299828  ANTONIO SILVA DE SOUSA CADASTRO DE RESERVA

  28   300522  MARIA ANTONIA RIBEIRO DA SILVA CARNEIRO CADASTRO DE RESERVA

  29   302416  ENIR MARIA ALVES DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

  30   302181  ELIZETH VIEIRA DOS REIS CADASTRO DE RESERVA

  31   301856  EDILEUZA DE FATIMA COSTA CADASTRO DE RESERVA

  32   303067  ELIONAIA SOUSA BRITO CADASTRO DE RESERVA

  33   298914  REBECA HELLEN RIBEIRO CHAGAS CADASTRO DE RESERVA

  34   302020  LIZETE BARROS REIS CADASTRO DE RESERVA

  35   299241  FABIO RODRIGUES DOS SANTOS CADASTRO DE RESERVA

  36   302805  BRUNA DE OLIVEIRA TRINDADE CADASTRO DE RESERVA

  37   298871  EDNA LUCIA RODRIGUES CADASTRO DE RESERVA

  38   302569  ANIZIANE FERREIRA DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

  39   299671  TAIS GALVAO SILVA CADASTRO DE RESERVA

  40   300909  REGINALVA DA SILVA NASCIMENTO CADASTRO DE RESERVA

  41   298934  VALERIA MOURA PEREIRA CADASTRO DE RESERVA

  42   302381  JOANA SOARES DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

  43   302975  BENICIANE COSTA DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

  44   302188  GESSICA RODRIGUES EVANGELISTA CADASTRO DE RESERVA

  45   302840  JUCELENE DE MOURA CRUZ CADASTRO DE RESERVA

  46   298893  MONICA DOS SANTOS CADASTRO DE RESERVA

  47   303109  SOLANGE MOURA CRUZ CADASTRO DE RESERVA

  48   302025  FRANCISCA LIMA LUCENA CADASTRO DE RESERVA

  49   298688  JOSE FRANCISCO DA CONCEICAO DE SOUZA CADASTRO DE RESERVA

  50   299776  NAELI SOUSA DE BRITO CADASTRO DE RESERVA